A Contratante pagará à Contratada pelos objetos do presente contrato o valor de: 

a) Ar-Condicionado Split Cassete 4 Vias Inverter, R-32, 58.000 a 60.000 BTUs só Frio, 

220v Monofásico, conforme especificações constantes dos anexos do pregão, marca 

ELGIN, modelo KDF60000, o valor unitário de R$ 11.041,51 (onze mil, quarenta e um 

reais e cinquenta e um centavos), perfazendo um valor total de R$ R$ 33.124,53 (trinta 

e três mil, cento e vinte e quatro reais e cinquenta e três centavos), pelas 3 (três 

unidades); 

b) Ar-condicionado Split Inverter 12000 Btus, Split High Wall, 220v só Frio, 220V 

Bifásico, conforme especificações constantes dos anexos do pregão, marca ELGIN, 

modelo HJF12000, o valor de R$ 3.012,05 (três mil, doze reais e cinco centavos), por 

1 (uma) unidade; 

c) Serviço de desinstalação e instalação de 3 aparelhos Split Cassete e instalação de 

1 aparelho Split High Wall, conforme especificações constantes dos anexos do 

pregão, o valor total de R$ 5.042,79 (cinco mil, quarenta e dois reais e setenta e nove 

centavos). 

3.1.1. O valor do presente contrato é de R$ 41.179,37 (quarenta e um mil, cento 

e setenta e nove reais e trinta e sete centavos). 

3.2. Os preços acordados para o presente contrato são irreajustáveis. 

3.3. As despesas decorrentes desta licitação correrão pelas seguintes dotações 

próprias consignadas no Orçamento da Câmara Municipal do corrente exercício:

[...]

01/2026 

DATA DA ASSINATURA: 13/02/2026 

VIGÊNCIA: 12 meses (13/02/2026 à 12/02/2027) 

OBJETO: Aquisição de aparelhos de ar condicionado, incluso serviço de 

desinstalação dos aparelhos antigos e instalação dos aparelhos novos. 

VALOR (R$): R$ 41.179,37 (quarenta e um mil, cento e setenta e nove reais e 

trinta e sete centavos). 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra 

epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à 

correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo administrativo